

Obiect: **Achizitionarea lucrarilor de constructie a unui complex de terenuri de joaca pentru o copilarie frumoasa localizat com. Codreanca, rl. Straseni - 3 terenuri**

Oferta “Gabrina-Prim” SRL Catalog de prețuri unitare № 03/02

**3 Teren - Achizitionarea lucrarilor pe terenul cu nr. cadastral 8013401303, s. Lupa-Recea.
Amenajarea teritoriului
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar din placa de beton, (310,0 m2)				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			440,62
						84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	290,00	333,50
	4100126202818	Apa	m3	0,100	20,00	2,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	50,00	21,00
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			264,47
						76,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	84,97	76,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	150,00	165,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	20,00	2,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	50,00	21,00
3	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			232,30
						50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	2,30	30,36
	266111280064	Placi din beton, pentru trotuare 4 cm	m2	1,015	134,16	136,17
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	150,00	0,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	150,00	5,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	250,00	5,00
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (C15 BR 100.20.8)	m			148,09
						25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	84,97	15,29
	2663102100015	Beton clasa C15	m3	0,048	1050,00	50,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	150,00	0,45
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.20.8	m	1,005	69,00	69,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	20,00	0,06
		2. Imbracaminte din amestec speciel, (260,0 m2)				
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			264,47
						76,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	84,97	76,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	150,00	165,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	20,00	2,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	50,00	21,00
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (fr.20-40)	m3			440,62
						84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,12
	1411122017520	Piatra sparta fr.20-40	m3	1,150	290,00	333,50
	4100126202818	Apa	m3	0,100	20,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	50,00	21,00
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (fr.5-20)	m3			452,12
						84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,12
	1411122017535	Piatra sparta fr.5-20	m3	1,150	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	20,00	2,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	50,00	21,00
8	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (спецсмесь: - кирпичная мелочь (кирпич М100 сито 5х5мм) - 66%; глинистый грунт - 23%; - суглинок седний песчаный с гумусом (сито 5х5 мм) - 7%; - известь пушонка (сито 2х2 мм) - 4%)	m3			987,45
						144,45
	9312040019600	Sapator	h-om	1,500	84,97	127,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	84,97	16,99
	0010071	Кирпичная мелочь (кирпич М100 сито 5х5мм)	m3	0,900	750,00	675,00
	0010072	Глинистый грунт	m3	0,300	20,00	6,00
	0010073	Суглинок седний песчаный с гумусом (сито 5х5 мм)	m3	0,100	120,00	12,00
	0010074	Известь пушонка (сито 2х2 мм)	m3	0,060	2500,00	150,00
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (C15 BR 100.20.8)	m			148,09
						25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	84,97	15,29
	2663102100015	Beton clasa C15	m3	0,048	1050,00	50,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	150,00	0,45
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.20.8	m	1,005	69,00	69,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	20,00	0,06
		3. Gard din metal, (112,5 m)				
10	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,11
						101,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190	84,97	101,11
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34
						26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	84,97	26,34
12	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			65,73
						63,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,750	84,97	63,73
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	20,00	2,00
13	CO07A1	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat. Inclusiv stilpii din otel	kg			28,04
						6,80
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,030	84,97	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	84,97	4,25
	2710703518200	Panou gata confectionat cu stilpi	kg	1,050	20,00	21,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,001	45,00	0,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,001	2,40	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,005	38,00	0,19
14	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice	t			266,04
						203,08
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,390	84,97	203,08
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,560	38,00	59,28
	2320166200676	White spirit	kg	0,110	30,00	3,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,076	5,00	0,38
15	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			532,99
						324,59
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,820	84,97	324,59
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,200	38,00	197,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,360	30,00	10,80
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			440,62
						84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	290,00	333,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	20,00	2,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	50,00	21,00
17	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa (C15)	m3			1425,17 327,13
	7123010010200	Betonist	h-om	3,450	84,97	293,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	84,97	33,99
	2663102100015	Beton clasa C15	m3	1,025	1050,00	1087,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	20,00	2,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
		4. Gazon obisnuit, (360,0 m2)				
18	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			9,35 9,35
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om.	0,110	84,97	9,35
19	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100 m2			805,56 409,56
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om.	4,820	84,97	409,56
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,960	100,00	396,00
20	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100 m2			281,42 90,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,070	84,97	90,92
	1212121212121	apa	m3	1,500	20,00	30,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,070	150,00	160,50
		5. Indradire viu (tufis samsit - 34 buc) , 17,0 m				
21	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,11 101,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190	84,97	101,11
22	TsH26A	Plantari pentru gard viu, arbusti foiosi pe un rind (tufis samsit - 34 buc)	m			199,43 48,43
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,570	84,97	48,43
	111100010002	Puieti arbusti foioase (tufis samsit)	buc	2,000	75,00	150,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,050	20,00	1,00
		6. Flori (trandafiri - 20 buc, gubiscus - 20 buc)				
23	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren (trandafiri)	100 buc			2816,17 214,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	84,97	38,24
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,080	84,97	176,74
	111100010003	Plante florare anuale si bienale-trandafiri	buc	104,000	25,00	2600,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,060	20,00	1,20
24	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren (gubiscus)	100 buc			2816,17 214,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	84,97	38,24
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,080	84,97	176,74
	111100010004	Plante florare anuale si bienale- gubiscus	buc	104,000	25,00	2600,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,060	20,00	1,20

Director

Valac Ion